Universitats-und Hansestadt

*%Qreifswald

Informationsvorlage
Beschlussdatum:
Beratungsgegenstand:

Subventionsbericht 2012

Beratungsfolge

Verhandelt - beschlossen am
Senat 07.08.2012
Finanz-, Wirtschafts- und
Liegenschaftsausschuss 27.08.2012
Aus;chuss fir Gesundheit, 27 08.2012
Soziales und Jugend

Ausschuss flr Bauwesen

und Umwelt 28.08.2012
Sportausschuss 28.08.2012
Ausschuss fiir Bildung, 29.08.2012

Universitat und Kultur
El:escshnungspruefungsaussc 30.08.2012

03.09.2012
17.09.2012

Hauptausschuss

Birgerschaft

Beschlusskontrolle:

Haushaltsrechtliche Auswirkungen?
Nein

Beschlussvorschlag

TOP
9.10
7.1

4.1

6.1
7.1
7.1

3.1

3.34
5.28

offentlich: Ja
Drucksachen-Nr.: 05/847
Erfassungsdatum: 19.07.2012

Einbringer:
Dez. | , Amt 20

Abst. ja nein | enth.

zur Kenntnis
genommen

nicht abgestimmt

zur Kenntnis
genommen

zur Kenntnis
genommen
zur Kenntnis
genommen
auf TO der BS
gesetzt

Termin:

Haushalt Haushaltsjahr

Die Burgerschaft der Universitats- und Hansestadt Greifswald hat mit Beschluss B302-15/11
vom 04.02.2011 den Oberburgermeister mit der Erstellung eines Subventionsberichtes
beauftragt. Dieser wird nachfolgend fir das Verwaltungsjahr 2012 vorgelegt.
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Sachdarstellung/ Begriindung

Der Subventionsbericht soll Aufschluss lber samtliche Subventionsaufwendungen der
Universitats- und Hansestadt Greifswald in 2012 geben und dabei sowohl die direkte
Unterstltzung von Einrichtungen, Vereinen und Initiativen als auch die mittelbare Uber stadtische
Gesellschaften und Beteiligungen erfassen. Dabei werden fiir jeden Leistungsempfanger die im
Jahre 2012 auf der Grundlage des Haushaltsplanes auszureichenden Mittel genau bezeichnet.

Anlagen:

Subventionsbericht 2012
Exel_Tabelle Subventionsbericht
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