

Informationsvorlage

öffentlich: JaDrucksachen-Nr.: 05/847

Erfassungsdatum: 19.07.2012

Beschlussdatum:

Einbringer:

Dez. I, Amt 20

Beratungsgegenstand: Subventionsbericht 2012

Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen	am	ТОР	Abst.	ja	nein	enth.
Senat	07.08.2012	9.10				
Finanz-, Wirtschafts- und Liegenschaftsausschuss	27.08.2012	7.1	zur Kenntnis genommen			
Ausschuss für Gesundheit, Soziales und Jugend	27.08.2012	4.1	nicht abgestimmt			
Ausschuss für Bauwesen und Umwelt	28.08.2012	6.1	zur Kenntnis genommen			
Sportausschuss	28.08.2012	7.1				
Ausschuss für Bildung, Universität und Kultur	29.08.2012	7.1	zur Kenntnis genommen			
Rechnungspruefungsausschuss	30.08.2012	3.1	zur Kenntnis genommen			
Hauptausschuss	03.09.2012	3.34	auf TO der BS gesetzt			
Bürgerschaft	17.09.2012	5.28				

Beschlusskontrolle:	Termin:	

Haushaltsrechtliche Auswirkungen?	Haushalt	Haushaltsjahr
Nein		

Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald hat mit Beschluss B302-15/11 vom 04.02.2011 den Oberbürgermeister mit der Erstellung eines Subventionsberichtes beauftragt. Dieser wird nachfolgend für das Verwaltungsjahr 2012 vorgelegt.

Sachdarstellung/ Begründung

Der Subventionsbericht soll Aufschluss über sämtliche Subventionsaufwendungen der Universitäts- und Hansestadt Greifswald in 2012 geben und dabei sowohl die direkte Unterstützung von Einrichtungen, Vereinen und Initiativen als auch die mittelbare über städtische Gesellschaften und Beteiligungen erfassen. Dabei werden für jeden Leistungsempfänger die im Jahre 2012 auf der Grundlage des Haushaltsplanes auszureichenden Mittel genau bezeichnet.

Anlagen:

Subventionsbericht 2012 Exel Tabelle Subventionsbericht